
A                                                                         ZM_03 

 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 06.06.2022 
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ilona Daňková 

Datum projednání v RM 13.06.2022    

Datum projednání v ZM 21.06.2022 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Návratná finanční výpomoc – Technické služby Trutnov s.r.o. 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
d o p o r u č u j e  
01.01  
radě města přijmout níže uvedené usnesení 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e    
01.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše 
3.728.265,00 Kč společnosti Technické služby Trutnov s.r.o., Šikmá 371, 541 03 
Trutnov, IČO 25968084 na účel určený žadatelem v žádosti 
01.02 
d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu se společností Technické 
služby Trutnov s.r.o., Šikmá 371, 541 03 Trutnov, IČO 25968084 ve znění dle 
předloženého návrhu. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

s c h v a l u j e  

01.01 

poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše 3.728.265,00 Kč společ-

nosti Technické služby Trutnov s.r.o., Šikmá 371, 541 03 Trutnov, IČO 

25968084 na účel určený žadatelem v žádosti 

01.02 

s c h v a l u j e  

veřejnoprávní smlouvu se společností Technické služby Trutnov s.r.o., 

Šikmá 371, 541 03 Trutnov, IČO 25968084 ve znění dle předloženého návr-

hu. 

Důvodová zpráva: 
 
Společnost Technické služby Trutnov s.r.o. zahájí v průběhu tohoto roku realizaci projektu Revitalizace 
parku u kostela – Horní Staré Město. Předmětem projektu je revitalizace veřejného prostranství o ploše 
3 172 m2 

včetně rekonstrukce parkoviště o ploše 66 m2 a instalace 19 ks mobiliáře. Celkové plánované náklady jsou 
4.511.200,65 vč. DPH. Na financování této akce byla podána žádost o dotaci na Státní fond životního 
prostředí ČR. Organizace obdržela rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků formou dotace ve výši 
3.169.025,25, tj. 85 % ze základu pro stanovení podpory. Smlouva o poskytnutí této dotace bude uzavřena 
až po ukončeném výběrovém řízení na dodavatele zakázky. 
 
Finanční prostředky ze SFŽP na spolufinancování akce budou Technickým službám poskytnuty až po 
skončení celého projektu. Z toho důvodu požádaly o poskytnutí návratné finanční výpomoci za těchto 
podmínek: 
 

Částka: 3 728 265,00 Kč 
 

Čerpání v průběhu dvou let: 
v roce 2022 – 2.500.000,00 Kč (zařazeno do návrhu rozpočtových změn na ZM 21.06.2022), příp.   
                       nevyčerpaná část bude převedena do roku 2023 
v roce 2023 – 1.228,265,00 Kč + příp. nevyčerpaná část z roku 2022 
 



 

Finanční prostředky budou odeslány na účet příjemce po předchozím doložení účelu formou kopie účetního 
dokladu. 
 

Splacení návratné finanční výpomoci: 
Bezprostředně po obdržení dotace ze SFŽP, nejpozději však do 31.12.2024. 
 
           
Návratná finanční výpomoc je poskytována bez zajištění. 

       
Příloha 
Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Veřejnoprávní smlouva o návratné finanční výpomoci č. 1/2022 
 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – navrhovaná rozpočtová změna č. 2 

Kontrola materiálu právníkem                            
Mgr. Denisa Pavlová 
 

Datum: 14.06.2022 Podpis vedoucího odboru  

 
 
 


